Et alibi,

At sacri vates et Divûm cura vocantur,

Sunt etiam qui nos numen habere putant.

29. *Paulum sepultæ distat inertiae Celata virtus.*] Virtus, quæ non est conspicua, nihilo felicior est, quàm inertia et desidia, quam omnes aspernantur.

32. *Totve tuos patiar labores.*] Lollius gravia gessit bella, in Germaniâ, Thraciâ, Galatiâ. Vide Dion. lib. liv.

33. *Lolli.*] M. Lollius Consul fuit cum Q. Emilio Lepido. A. U. C. 732. Horatio annuum ætatis agente 44. Quod ipse indicat lib. i. Epist. ult. v. 26. ubi scribit;

Forte meum si quis te percontabitur ævum, Me quater undenos sciat implevisse Decembres,

Collegam Lepidum quo duxit Lollius anno. Ad hunc binæ sunt Horatii Epist. 2. et 18. lib. ii. in quarum priore *Maximum* eum appellat.

34. *Est animus tibi Rerum prudens.*] Philosophiæ notitiâ, vel usu et prudentiâ instructus, sagax, judicii et consilii vim habens. Non ergo mirum, si Augustus Caio Cæsari filio in Armeniam proficiscenti moderatorem custodemque Lollium dedit.

35. *Secundis Temporibus dubiisque reclus.*]

Temporibus dubiisque rectus ;
 Vindex avaræ fraudis, et abstiniens
 Ducentis ad se cuncta pecuniæ :
 Consulque non unius anni,
 Sed quoties bonus atque fidus
 Judex honestum prætulit utili, et
 Rejecit alto dona noscentium
 Vultu, et per obstantes catervas
 Explicuit sua victor arma.
 Non possidentem multa vocaveris
 Rectè beatum : rectiùs occupat
 Nomen beati, qui Deorum
 Muneribus sapienter uti,
 Duramque callet pauperiem pati,
 Pejusque letho flagitium timet :
 Non ille pro caris amicis,
 Aut patriâ timidus perire.

[403] et adversis, avaritiæ datis inimica, et spernens pecuniam ad se omnia trahentem ; non unius anni Consul, sed quotiescunque judex innocens et fidelis honestum utile anteponit atque fronte excelsâ repudiavit munera improborum, suaque arma triumphans protulit per turmas impedire *volentes*. Non rectè appellaveris felicem *eum*, qui multa habet ; rectiùs autem felicis titulum meretur, qui benè uti donis Deorum, molestamque egestatem ferre : et plus horret scelus quàm mortem. Is pro familiaribus et patriâ occumbere non veretur.

40

45

50

ODE X. AD LIGURINUM.

O, CRUDELIS adhuc, et Veneris muneribus potens,
 Insperata tuæ cum veniet pluma superbiæ,
 Et, quæ nunc humeris involitant, deciderint comæ,
 Nunc et qui color est puniceæ flore prior rosæ,

O, dure hactenus, et Veneris donis superbe, quando inexpectata penna accesserit tuæ arrogantia, atque defluerint capilli, qui nunc per humeros diffunduntur, et qui nunc rosâ purpuræ micantior est color